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Bir hayır müessesesi olan vakıf sözlükte “durmak; durdurmak, alıkoymak” anlamına 

gelir. Terim olarak “Allah rızası için, geliri (yararı) toplumun hizmetine sunulmak üzere, 

mülkiyetinin satılmaması ve devredilmemesi şartıyla bir malın sürekli bir hayır maksadıyla 

bağışlanmasıdır.” Bu maksatla kurulan hayır kurumlarına vakıf denir.  

İnsanoğlunun ölümünden sonra sevap defterinin kapanmayacağı sadaka-i cariyelerden 

biriside vakıftır. İslam Dininin müntesiplerinden istediği, iyilikte ve hayırda yarışma ilkesinin 

tezahürü olarak karşımıza çıkan vakıflar, tarih boyunca Müslüman toplumlarda birlik ve beraberliği 

kuvvetleştirmede, sosyal yapıyı sağlamlaştırmada, insanlar arasında bulunan mal farklılığı sebebiyle 

ortaya çıkabilecek dengesizliği gidermede en etkin faktör olagelmiştir. Vakıflar aslında Kur’an ve 

sünnet bütünlüğünden ortaya çıkmış kurumlardır. Yüce dinimiz İslam bizleri hep hayır yapmaya ve 

infak etmeye teşvik etmektedir. Bu nedenle Kur’ân-ı Kerîm’de, Allah yolunda harcama yapmayı, 

fakir, muhtaç ve kimsesizlere infak ve tasaddukta bulunmayı, iyilik yapmada ve takvada 

yardımlaşmayı, hayır ve yararlı işlere yönelmeyi öğütleyen birçok âyet-i kerime, müslüman 

toplumlarda vakıf anlayış ve uygulamasının temelini oluşturmuştur. 

Ashaptan Cabir (r.a.) şöyle söylemiştir. “Resulullah (s.a.s.)’ın ashabı arasında gücü yetip de 

vakıf yapmayan hiçbir kimse kalmadı.” Vakıf sebebiyle insan dünyada insanlara iyilik yapmakta, 

ahirette ise sevap elde etmektedir. 

Vakıflar İslam Diniyle daha farklı bir boyut kazanmıştır. İslam dininin bütün insanlığa 

yayılmasıyla beraber İslam tarihinin bütün dönemlerinde, insanlığa yardımı teşvik eden ayet ve 

hadislere uyan Müslümanlar, insanların ihtiyaçlarını gidermek için birçok farklı vakıf kurmuşlardır. 

Kurulan vakıfların birçok konuda ihtiyaçları giderecek mahiyetleri olmuştur. Bunlardan birkaçını 

şöyle zikredebiliriz. 

-Ordunun donatımına yardımcı olma 

-Fakir ve kimsesizlere barınak ve aş sağlama 

-Hastaları tedavi etmede hastane kurma ve hastaları tedavi ettirme 

-Öğrencilerin yetişmesine ve ilim sahibi olmasına yardımcı olma 

-İbadethaneleri inşa etme, bakım ve onarımların üstlenme 

-Kamu tesislerini inşa etme, bakım ve onarımlarını sağlama 

-İçme suyu teminini sağlama 

-Hayvanları koruma 



-Doğayı koruma 

-Sporsal faaliyetlerin sıhhatli bir şekilde devam ettirilmesi 

Vakıf alanları sadece bu saymış olduğumuz alanlarla sınırlı değildir. Devlet hizmetini 

tamamlayıcı mahiyette her türlü vakıf hizmet etmektedir. Önemli olan vakfın meşru olması, vakıf 

mallarının meşru bir şekilde kullanılması, vakıf mallarından elde edilecek gelirlerin meşru yerlere 

harcanmasıdır.  

Günümüze kadar gelmiş olan İslami motiflerin en güzellerin bulunduğu tarihi eserler hep 

vakıflar aracılığı ile yapılmış ve günümüze aktarılmıştır. Ayrıca kültürümüzün aktarılmasında en 

önemli faktör yine vakıflar olmuştur. Bu sebeple geçmişten aldığımız vakıf mirasını en güzel 

şekilde geleceğe taşımak hepimizin boynunu borcudur. 

 


